

**PROTOKÓŁ Z ZEBRANIA WIEJSKIEGO DOTYCZĄCEGO KONSULTACJI
SPOŁECZNYCH W ZAKRESIE PODZIAŁU SOŁCETWA DRZEWIANY
NA DWA ODREBNE SOŁCETWA: DRZEWIANY I TRZEBIEŃ**

Odbytego w dniu 11 kwietnia 2019 roku w Drzewianach

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania i powitanie zebranych.
2. Podanie celu spotkania.
3. Odczytanie wniosku mieszkańców miejscowości Trzebień, Gołęszan i Retnicy z dnia 1 marca 2019 r. podpisanego przez 22 wnioskujących mieszkańców.
4. Odczytanie Zarządzenia Burmistrza nr 32/2019.
5. Przedstawienie danych dot. ewentualnego, nowego podziału na dwa odrębne sołectwa.
6. Przedstawienie mapy Gminy z naniesionymi granicami nowego Sołectwa Trzebień.
7. Przedstawienie przeprowadzonej analizy.
8. Rozpoczęcie konsultacji społecznych.
9. Głosowanie jawne.
10. Zamknięcie zebrania

Ad. 1. Otwarcie zebrania:

Zebranie otworzyła Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad. 2. Podanie celu spotkania:

Zapoznanie zebranych z proponowanym porządkiem zebrania.

Ad. 3. Odczytanie wniosku mieszkańców z dnia 1 marca 2019 r., który wpłynął do Burmistrza Bobolic - załącznik nr 2

Ad. 4. Odczytanie Zarządzenia Burmistrza nr 32/2019 – załącznik nr 3

Ad. 5. Przedstawienie danych dot. ewentualnego, nowego podziału na dwa odrębne sołectwa

Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza przedstawiła dane statystyczne dot. liczby ludności ewentualnie powstałych nowych sołectw oraz środków w budżecie z odpisu na jednego mieszkańca:

- Sołectwo Drzewiany – 358 wszystkich mieszkańców (5.728 zł rocznie),
- Sołectwo Trzebień – 61 mieszkańców (976 zł rocznie).

Ad. 6. Przedstawienie mapy Gminy z naniesionymi granicami nowego Sołectwa Trzebień.

Ad. 7. Przedstawienie przeprowadzonej analizy.

Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza nawiązując do przedstawionych danych statystycznych i środków w budżecie w jakich posiadaniu byłyby dwa odrębne sołectwa zwróciła uwagę zebranych na bardzo mały budżet sołectwa Trzebień, który wynosiłby zaledwie 976 zł na rok. Podkreśliła, że taki rozłam sołectwa osłabiłby je znacząco, a budżet sołectwa Trzebień byłby niewystarczający dla zapewnienia jego funkcjonowania oraz spełnienia oczekiwań mieszkańców sołectwa. Pani Burmistrz zwróciła również uwagę zgromadzonych na fakt dot. posiadania w obecnej chwili swojego przedstawiciela w radzie sołectkiej - Pana _____, który będąc mieszkańcem miejscowości Trzebień zadba o jego interesy. Odwołując się do wniosku złożonego w dniu 01.03.2019 r. przez mieszkańców miejscowości Trzebień, Gołęszany oraz Retnicy oraz opisywanych w nim zarzutów dot. zaniedbania wymienionych miejscowości Pani Burmistrz przedstawiła swoje wnioski z ich analizy. Opisywane zapomnienie wynika z braku jakiegokolwiek inicjatywy mieszkańców w sprawy sołectkie. Przeprowadzenie analizy wszystkich list obecności z zebranych sołectkich poczynając od 2011 r. jednoznacznie wskazuje na bardzo małą, znikomą frekwencję mieszkańców w/w miejscowości i niejednokrotnie całkowity jej brak. Aktywny udział w życiu sołectwa stanowi podstawę jego właściwego funkcjonowania, a wszelkie wnioski zgłaszane przez mieszkańców na zebraniach sołectkich stanowią podstawę do podjęcia stosownych czynności – poinformowała Pani Burmistrz. Przedstawione zarzuty dotyczące zaniedbania są bezpodstawne. Zebrani oraz mieszkańcy miejscowości Trzebień, Gołęszany oraz Retnicy nie brali również udziału w zebraniach, na których dokonuje się podziału środków sołectkich, w następstwie czego nigdy nie wnioskowali o przeznaczenie

dla ich miejscowości. Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza nawiązała również do opisywanej potrzeby zakupu kosiarki. W następstwie rozmowy Sołtys Sołectwa Drzewiany oznajmił, że nie ma potrzeby zakupu kolejnej kosiarki, gdyż sołectwo jest w posiadaniu dobrego sprzętu, który na każdy wniosek udostępni do wspólnego użytku. Nawiązując do starania się o dodatkowe pozabudżetowe środki finansowe Pani Burmistrz zaznaczyła, że nie wymaga to tworzenia odrębnego sołectwa. Mieszkańcy poszczególnych miejscowości mogą indywidualnie wnioskować o ich pozyskanie na wyznaczony przez siebie cel. Odnosząc się do pozyskania środków z projektów, przewodnicząca zebranią zwróciła uwagę zebranych na konieczność posiadania wkładu własnego, co przy budżecie nowo powstałego sołectwa Trzebień wynoszącego 976 zł rocznie byłoby niemożliwe. Dodatkowym utrudnieniem dla mieszkańców sołectwa Trzebień stanowiłby brak świetlicy wiejskiej. Zebrania sołeckie musiałyby i tak odbywać się w Drzewianach lub w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bobolicach.

Ad. 8. Konsultacje społeczne

Zgromadzeni porównali swoją sytuację do Sołectwa Górawino, które również jest małym funkcjonującym sołectwem. Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza odpowiedziała, że sołectwo to powstało już dawno za czasów, gdy kwitło w nim rolnictwo. Powstanie tan odrębnego sołectwa w opisywanych czasach było uzasadnione. Wskazała również, że małymi sołectwami są również Ubierze i Jatynia. Ich odrębność uwarunkowana jest głównie ich więziami społecznymi, a ich powstanie sięga odległych czasów. Pani . . . poparła słowa Pani Burmistrz określając złożony wniosek „emocjonalnym” po czym kolejni zgromadzeni wyrazili swój sprzeciw dot. powstania nowego sołectwa. Odnieśli się do zgłoszonej chęci powstania rabat kwiatowych sugerując, że zrobienie ich nie wymaga powstania nowego sołectwa. Zwolennicy powstania nowego sołectwa zgłosili informację dot. nie wywieszania ogłoszeń o odbywających się zebraniach sołeckich. Nowy sołtys Sołectwa Drzewiany oznajmił, że takie sytuacje nie będą miały miejsca i sam osobiście dopilnuje ich umieszczanie w gablotach. Kolejny wniosek zgromadzonych dot. postawienia kolejnego kontenera na cmentarzu. Pani Burmistrz poinformowała, że w związku z tym iż na małym cmentarzu znajduje się duży kosz nie widzi konieczności ustawienia na nim kolejnego. Wskazała również na brak możliwości dojazdu do niego przez pojazd Zakładu Usług Komunalnych w Bobolicach. Dzikie wysypisko na cmentarzu jest spowodowane brakiem chęci udania się do kosza. Sołtys Sołectwa Drzewiany zobowiązał się do rozwieszenia informacji „zakaz wysypywania śmieci”

poinformował, że jest do dyspozycji mieszkańców oraz że w najbliższym czasie ustali datę dożynek sołeckich. Mieszkańcy Trzebienia poprosili również o naprawę drogi prowadzącej do ich miejscowości wykonaną z płyt jumbo. Pani Burmistrz poinformowała, że nie widzi możliwości położenia na całej jej długości asfaltu. Wymagałoby to bardzo dużych nakładów finansowych. Podkreśliła również, że w Gminie Bobolice są drogi w dużo gorszym stanie technicznym, które również oczekują na naprawę. Poinformowała, że ubytki w drodze mogą zostać naprawione natryskiem wyłącznie wtedy, gdy będzie możliwość jego doklejenia do podłoża oraz że zleci wycenę związaną z zastosowaniem masy asfaltowej. Mieszkańcy sołectwa Trzebień zawnieśli również o zamontowanie oświetlenia przystanku. Pani Burmistrz oznajmiła, że zleci sprawdzenie możliwości jego zamontowania.

Ad. 9. Głosowanie jawne.

Pani Burmistrz Mieczysława Brzoza przewodnicząca zebrania wiejskiego dotyczącego konsultacji społecznych w zakresie podziału sołectwa Drzewiany na dwa odrębne sołectwa: Drzewiany i Trzebień przeprowadziła głosowanie jawne. W głosowaniu zgodnie z listą obecności wzięło udział 25 osób posiadających prawo wybierania. Obecni zostali poproszeni o udzielenie odpowiedzi na pytanie: „kto jest za utworzeniem nowego sołectwa Trzebień?”

Wyniki głosowania jawnego:

Za – 11 osób

Przeciw – 14 osób

Wstrzymujących - brak

Ad. 4. Zamknięcie zebrania

Na tym protokół zakończono:

Protokołowała *Agnieszka Gint*

Przewodniczący zebrania *Mieczysława Brzoza*